富野小中学校発第４３号

令和６年５月２３日

富野小中学校 保護者 各位

                           石垣市立富野小中学校

校長 伊舎堂 用右

                                （公印省略）

暴風（特別）警報等発表時における学校の臨時休校等の対応及び児童

生徒の安全確保について(お知らせ)

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。

日頃より、本校教育活動に対するご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、みだしの件について、石垣市教育委員会では、より一層児童生徒の安全確保を優

先することを重視し、その対応について別添文書のとおり「－台風接近時等に伴う－児童

生徒の登下校等について」の改定がありました。

つきましては、児童生徒の安全確保について、学校とご家庭とのより一層の協力連携の

もと、児童生徒の安全安心を最優先に対応を進めていただきますようお願いいたします。

なお、これまでの行動指針となっておりました平成２７年９月付「－暴風警報解除後－

幼児児童生徒の登校時刻について」は廃止することとなりました。

記

別添文書：「－台風接近時等に伴う－児童生徒の登下校等について」